
                                                  Expte: 17743/2024

Acta  de  la  Mesa  de  Contratación  en  el  procedimiento  de  contratación  para  la 
adquisición de Camión basculante con grúa hidráulica con destino al Departamento 
de Obras, Infraestructuras y Servicios Operativos del Ayuntamiento de Valdepeñas.

En Valdepeñas,  a veintiuno de octubre de dos mil veinticuatro, en Sala de Prensa de la 
Casa  Consistorial  y  siendo  las  09:30  horas,  se  constituye  la  Mesa  de  Contratación 
compuesta como sigue:

Presidente: Dª VANESSA IRLA URIARTE, Tte. de Alcalde Delegada del Área de Servicios 
Económicos.

Vocales:

Dª AURORA GÓMEZ CAMPOS, Técnica de Gestión del Departamento de Contratación y 
Patrimonio

D. RICARDO AUMENTE LEÓN, Interventor de fondos

Secretaria:

Dª MARIA BARRIOS CARRASCO, Jefa del Departamento de Contratación y Patrimonio

Una  vez  comprobada  la  existencia  del  quórum  necesario  para  la  válida 
celebración de la sesión,  la  Sra.  Presidenta la  declara abierta procediéndose a tratar,  a 
continuación los puntos del Orden del Día. 

Previa  lectura  de  los  preceptos  de  aplicación  y  demás  particulares  del 
expediente, por petición de la Presidencia, la Sra. Secretaria procede a la última validación 
en  la  plataforma  de  licitación  electrónica  para  acceder  al  expediente,  constando  la 
presentación de la siguiente oferta:

Licitadores NIF Fecha y hora de envío

TRUCK PALACIOS, SL B81565798 04/10/2024 23:46 h

La Sra. Secretaria informa a los concurrentes de que, de conformidad con el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares y el anuncio de licitación, el plazo de presentación de 
proposiciones finalizaba a las 18:00 horas del día 18/10/2024. 

           Seguidamente, por petición de la Presidencia, la Sra. Secretaria procede a la última 
validación  en  la  plataforma  de  licitación  electrónica  para  la  apertura  del  Sobre  1  de 
documentación administrativa de las ofertas presentadas en plazo, resultando lo siguiente: 

Licitadores Evaluación documentación

TRUCK PALACIOS, S.L.

Presenta la documentación requerida en la cláusula 6.2.1 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la 
convocatoria,  no  observándose  defectos  sustanciales  o 
deficiencias insubsanables en la citada documentación.

Atendiendo cuanto antecede,  la  Mesa de Contratación acuerda considerar  válida y 
formalmente admitida la siguiente oferta presentada:

Ayuntamiento de Valdepeñas
Plaza de España, 1, VALDEPEÑAS. 13300 (Ciudad Real). Tfno. 926329200. Fax: 926312634

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KW

W
KS

E3
M

9W
XA

3P
G

H
Q

H
AP

5R
XF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

de
pe

na
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



                                                  Expte: 17743/2024

Licitador Admisión/Exclusión
TRUCK PALACIOS, S.L. Admitido inicialmente

          A continuación, previa lectura de los preceptos de aplicación y demás particulares del 
expediente,  por  petición  de  la  Presidencia,  la  Sra.  Secretaria  de  la  Mesa procede  a  la 
apertura del Sobre 2 de la proposición económica de los licitadores admitidos; procediendo 
la  Mesa a  su valoración  por  aplicación  de  los  criterios  de adjudicación  establecidos  en 
pliego, resultando lo siguiente

A) Precio

Nª 
Orden

Licitador
Criterio Oferta Puntuación

Único
TRUCK PALACIOS, S.L

Precio (excluido IVA) 82.244,63 70

Plazo de entrega en días naturales 5 10

Extensión de garantía 0 0

Número de revisiones anuales 
completas gratuitas

0 0

TOTAL 80

A la  vista  del  resultado  de  la  apertura  y  evaluación  de  las  ofertas  admitidas,  de 
conformidad con lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la Mesa 
de Contratación, por unanimidad ACUERDA:

Primero.- Formular requerimiento previo a la adjudicación, en los términos de la cláusula 9 
del  pliego de cláusulas  administrativas particulares que rigen la convocatoria,  al  licitador 
TRUCK PALACIOS, S.L cuya oferta resulta clasificada en primer lugar.

Segundo.- Previa aportación de la documentación requerida conforme al párrafo precedente 
en el plazo señalado al efecto, acreditativa del cumplimiento de lo requerido, se propone la 
adjudicación del contrato a favor de TRUCK PALACIOS, S.L.

De no cumplimentarse adecuadamente los requerimientos formulados conforme al punto 
precedente dentro del plazo señalado, se entenderá que el licitador incumplidor ha retirado 
su oferta. 

Y para  la  debida  constancia  de  todo lo  anterior,  siendo  las  10:00 horas,  se 
extiende la presente Acta que, tras su lectura, firma la Mesa de Contratación, lo que, como 
Secretaria CERTIFICO. 

Ayuntamiento de Valdepeñas
Plaza de España, 1, VALDEPEÑAS. 13300 (Ciudad Real). Tfno. 926329200. Fax: 926312634

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KW

W
KS

E3
M

9W
XA

3P
G

H
Q

H
AP

5R
XF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

de
pe

na
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdepeñas
	2024-10-22T09:49:03+0200
	VALDEPEÑAS
	VANESSA IRLA URIARTE - 11970967L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdepeñas
	2024-10-22T11:19:51+0200
	VALDEPEÑAS
	AURORA GÓMEZ CAMPOS - 52134520Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdepeñas
	2024-10-22T10:25:54+0200
	VALDEPEÑAS
	RICARDO AUMENTE LEÓN - 30791033J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdepeñas
	2024-10-22T11:26:17+0200
	VALDEPEÑAS
	MARÍA BARRIOS CARRASCO - 05919217Y (FIRMA)
	Lo acepto




